
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

Determinazione n° 13 del 04/02/2019

OGGETTO:

Vertenza TAR Capparelli Anna Maria ci comune San Benedetto Ullano. Liquidazione fati. 1/FE del 02.11.2019 Avv.
Posteraro Rachele.

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 17:04
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì II Responsabile del procedimento

, X

N° Prot. /?9 fo del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsa'bilaidel servizio
Rag.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che con delibera di Giunta. Comunale, n.28 del 23.03.2018 è stato affidato all'Avv. Posteraro
Rachele, con studio in Cosenza (CS), Via E. Cristofaro n. 57, l'incarico, per la difesa dell'Ente nel giudizio
avverso il ricorso proposto al Tar Calabria dalla Sig.ra Anna Maria Capparelli per l'annullamento, previa
sospensione del provvedimento emesso da questo comune in data 13.12.2017, prot. gen.nr.3513, notificato alla
stessa ricorrente il 14.12.2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica 2018/2020 e il
bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018, affidando ai
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il quale si dispone
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali
l'imposta sul valore aggiunto è versata dall'amministrazione acquirente direttamente all'erario, anziché allo
stesso fornitore, scindendo quindi il pagamento del corrispettivo dal pagamento della relativa imposta
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;

VISTA la fatt. 1FE del 02.01.2019 presentata dall'Avv. Posteraro Rachele, con studio in Cosenza (CS), Via E.
Cristofaro n. 57, per la liquidazione della somma complessiva lorda di € 2000,01;

CONSIDERATO che la spesa relativa trova adeguata copertura finanziaria al cap. 138 - Missione 1
Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3, - Bilancio 2019 - gestione residui;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della somma complessiva lorda di € 2000,01, relativo
all'incarico sopra indicato;

ADEMPIUTO a quanto previsto dall'ari. 49 del testo Unico degli Enti Locali,

VERIFICATA la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. La liquidazione all'Avv. Posteraro Rachele, con studio in Cosenza (CS), Via E. Cristofaro n. 57,
Cosenza, della somma lorda di € 2000,01, comprensivo di IVA e CAP, come per legge, credito certo e
liquido della stessa nei confronti dell'Ente per la prestazione di cui alla deliberazione sopra riportata;

2. Di imputare tale somma sui fondi del cap. 138 - Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3, -
Bilancio 2019 — gestione residui;

3. Di dichiarare, stante l'urgenza, la immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi dell'ari. 134
c.4, del decreto legislativo n.267 del 18.08.00.


